
[]   Originale       []  Copia 

 

 

 

 

COMUNE DI MONTEROSSO CALABRO 

(PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

 

 

 

 
 

N.  REG.  43 

 

DATA 18/12/2017 

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE SCHEMA PROTOCOLLO DI INTESA TRA 

I COMUNI DI MONTEROSSO CALABRO, MAIERATO E PIZZONI PER 

LA PROMOZIONE E LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO CON 

L’ARTE DEL CORTOMETRAGGIO E DEL CINEMA.  

 

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE il giorno  DICIOTTO del mese di DICEMBRE  alle ore 17,30  nella  

Residenza Comunale, appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 

 

LAMPASI Antonio Giacomo Sindaco  

X 

 

 

CRISPINO Maria  Assessore 

Vicesindaco 

 

X 

 

  

Dr. FACCIOLO Antonio Assessore 

Esterno 

 

  

 

X 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale  Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO 

 Il Sindaco,  assunta la presidenza,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta e invita i presenti a deliberare sull’oggetto  sopraindicato. 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di delibera, di seguito, in corsivo, testualmente riportata 
“IL SINDACO 

CONSIDERATO che nell’epoca della comunicazione globalizzata, il ricorso alla produzione cinematografica 
quale fattore determinante ai fini della promozione del territorio, risulta sempre più frequente da parte degli 
Enti Locali; 
DATO ATTO che il Comune di Monterosso Calabro per tre anni consecutivi (2015 – 2016 – 2017), ha 
organizzato un concorso cinematografico denominato “ l’ arte del corto” al fine di promuovere le bellezze 
naturali del territorio; 
PRESO ATTO del successo delle predette manifestazioni e del ritorno d’immagine che, 
conseguentemente, ne è derivato per il Comune di Monterosso Calabro;   
DATO ATTO che è intendimento dell’Amministrazione comunale riproporre la manifestazione anche per 
l’anno 2018 e dare al predetto concorso cinematografico una connotazione regionale;  
RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, allargare la partecipazione, nell’organizzazione del concorso 2018, ai 
Comuni di Maierato e Pizzoni che si sono dimostrati interessati all’iniziativa; 
RITENUTO NECESSARIO, conseguentemente, stipulare con i Comuni interessati un protocollo d’intesa; 
VISTO lo schema del protocollo d’intesa allegato alla presente sotto la lettera “A” per farne parte integrante 
e sostanziale;  
RITENUTO il medesimo meritevole di approvazione; 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa, nonché di regolarità contabile, 
di cui agli artt. 49 e 147 bis del D.L.gs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.,  allegati alla presente sotto la lettera “ B” per 
farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il D. Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 

PROPONE DI  DELIBERARE 
per tutti i motivi di cui  in premessa, che di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti, di : 
DARE ATTO che è intendimento dell’Amministrazione Comunale dare una connotazione regionale al 
concorso cinematografico “l’arte del corto” ;  
APPROVARE lo schema di protocollo di intesa, allegato alla presente sotto la lettera “A” per farne parte 
integrante e sostanziale, da stipularsi  con i Comuni di Pizzoni e Maierato che si sono dimostrati interessati 
all’iniziativa; 
TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del Servizio Amministrativo ai fini dell’adozione di 
tutti gli atti necessari e conseguenti.” 
RITENUTA la medesima meritevole di  approvazione;  
VISTI i pareri resi ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., 
allegati alla presente sotto la lettera “B” per farne parte integrante e sostanziale; 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese  

DELIBERA 
DI APPROVARE integralmente la suestesa proposta di delibera 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               IL  PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
           Antonio Giacomo LAMPASI                                            Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su  attestazione del Responsabile della pubblicazione dell’atto  
CERTIFICA 

che la presente deliberazione, ai sensi del combinato disposto dell’art. 32 comma 1 della Legge 
18.06.2009 n. 69 e s.m.i. e dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. viene pubblicata 
in data odierna all’’Albo Pretorio on line del Comune (www.comune.monterossocalabro.vv.it) e vi rimarrà 
per sessanta giorni consecutivi. 
 
      Il Responsabile della pubblicazione dell’atto 
         F.to      Sig.ra    Antonietta La Tessa 
_______________________________________ 
Dalla Residenza Comunale, lì 08/03/2018                             
                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                       F.to           Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Il sottoscritto Segretario Comunale  certifica che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 125 del 
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i  è stata  trasmessa in elenco  ai  Capigruppo  Consiliari  con  nota  prot. 
n. 1098 del 08/03/2018 
Dalla Residenza Comunale, lì 08/03/2018 
                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                        F.to          Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO 
 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:  
  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 
267 e s.m.i.; 
  è divenuta esecutiva  il ………………….., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del 
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.) 
Dalla Residenza Comunale, lì 08/03/2018 

                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                F.to          Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO 
 

 

È copia conforme all’originale, in carta libera,  per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Comunale, lì 08/03/2018 
                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO 

                     
 

 

 


